Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirma-
tionis et suppletionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis 
autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei 
et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Dat. in civitate Valentina provincie Terraconensis, XIIII Kalendas 
Marcii, pontificatus nostri anno Vicesimoprimo.

1360

1415 abril 1, València

Benet XIII dóna instruccions a Francesc (Climent), arquebisbe (electe) de 
Saragossa, per tal que procedeixi a satisfer a la Cambra Apostòlica les 
quantitats de diners que restaven per pagar dels beneficis que ell va 
posseir quan era cardenal.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 
núm. 63.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b Schedario Baumgarten, III, p. 609, doc. 6975.
 c BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 201, doc. 410.
 d CUELLA ESTEBAN, Bulario Aragonés de Benedicto XIII, III, p. 266, doc. 542.

Benedictus XIII episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri 
Francisco archiepiscopo Cesaraugustano salutem et apostolicam bene-
dictionem. Dudum per nos et etiam per te et alios, quibus id duximus 
committendum, diverse peccuniarum et rerum quantitates et summe 
mutuo et aliis diversis contractibus a diversis personis ecclesiis et ca-
pitulis universitatibus et conventibus pro necessitatibus camere nostre 
apostolice suportandis ad pensiones annui census pro parte dicte ca-
mere persolvendi recepte et in utilitatem eiusdem camere de mandato 
nostro converse et expense fuerunt, pro quibus etiam restituendis et 
persolvendis diversi contractus obligationum de fructibus redditibus 
proventibus et iuribus dicte camere necnon certarum ecclesiarum 
cathedralium ac dignitatum personatuum et officiorum administraci-
onum prioratuum et beneficiorum aliorum, que tempore quo in statu 
cardinalatus fuimus, obtinebamus et adhuc etiam ad manus nostras 
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et dicte camere retinemus pro solutione dictarum annuarum pensio-
num et censuum ac interesse et cum diversis clausulis ac iuramento 
confirmatione apostolica et diversarum sentenciarum spiritualium et 
temporalium prolacione firmatis facta et firmata fuerunt, quorum 
omnium tenores de verbo ad verbum quantum est expediens haberi 
volumus presentibus pro expressis. Nos autem cupientes indempnitati 
camere ecclesiarum dignitatum personatuum officiorum administratio-
num prioratuum et beneficiorum huiusmodi providere, fraternitati tue, 
de qua in his et aliis ex longa familiari experiencia fiduciam gerimus 
specialem, committimus et mandamus expresse, quatinus de quibus-
cunque peccuniarum et rerum summis ad nos et dictam cameram 
nunc et imposterum quavis ratione titulo sive causa pertinentibus 
vel spectantibus, quas nomine eiusdem camere et pro ipsa recipere 
te continget, ut cicius comode poteris quantitates summas mutua et 
debita supradicta, illas seu illa videlicet prius et postea successive, 
de quibus et prout discrecioni tue videbitur esse fiendum restituere 
solvere et luere seu satisfacere ac cameram predictam et ecclesiam 
dignitates personatus administraciones officia prioratus et alia beneficia 
predicta a dictis obligationibus quitare diffinire et totaliter liberare 
per solucionem et satisfactionem summarum et quantitatum sic ut 
premittitur receptarum procures studias et insistas. Nos enim super 
premissis et quibuscunque aliis ad ea necessariis vel quomodolibet 
oportunis, etiam si mandatum exhigant speciale, plenam et liberam 
apostolica auctoritate tibi concedimus potestatem, supplentes ex certa 
sciencia quemcumque deffectum in potestate huiusmodi intervenientem 
ac volentes et decernentes eisdem auctoritate et sciencia, quod etiam 
ad simplicem assercionem tuam in datis compotorum et rationum 
tuarum admittatur totum et quicquid expenderis dederis vel solveris in 
premissis, et insuper auctoritate et sciencia predictis ratum et firmum 
etiam post cessum vel decessum nostrum esse decernimus quicquid 
per te exnunc et quandocunque datum solutum satisfactum vel alias 
quomodolibet actum fuerit in premissis.